. ' 

D'autre part, Nous avions un grand sujet d'angoisse à la vue de 
la très pénible condition où, de nos jours, et presque sur toute la 
terre, se trouvent, non seulement la société civile, mais encore 
l'Eglise catholique et, en particulier, ce Siège apostolique, qui.,, 
dépouillé par la force de sa domination temporelle, se voit réduit à; 
.ne plus pouvoir user de sa puissance pleine, libre et. indépendante. 

Mais quoique, Vénérables Frères, Nous fussions induit par ces 
motifs à refuser l'honneur qui Nous était conféré, comment cepen.: 
-dant aurions-Nous pu résister à la volonté de Dieu qui Nous était 
ma:Q.ifestée si clairement par l'union de vos suffrages ,et par cette 
,très pieuse sollicitude qui, Vous portant à considérer avant tout le 
bien de l'Eglise. catholique, fit que Vous étiez surtout préoccupés 
-d'accomplir le plus tôt possible l'élection du Sou.ve:rain Pontife? ·: .. -., 

' . . . . ·, ~ . ' 
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Oblatum itaque supremi Apostolatus munus nobis suscipien
·dum, et divinre voluntati parendum esse duxin1us, fiduciam nos
train penitus in Domino collocantes, ac sperantes firmiter datu
rum humilitati Nostrœ virtutem, qui contulerat dignitatem. 

Cum vero, Ven. Fratres, nunc primum ex hoc loco Vestrum 
amplissimum ordinem alloqui Nobis datum sit, illud imprimis 
solemniter coram Vobis profitemur, nihil unquam Nobis in hoc 
Apostolicre servitutis officia antiquius fore, quam divina adju
vante gratia eo curas omnes intendere, ut Cat.holicre Fidei 
depositum sancte servemus, jura ac rationes Ecclesire et Apos
tolicre Sedis fideliter custodiamus, et omnium saluti prospi
ciamus, parati in his omnibus nullum laborem dèfugere, nulla 
incommodarecusare, necunquamcommittere, ut animan1 nostram 
pretiosiorem quam Nos facere videamur. , 

In his autem partibus Ministerii Nos tri obeundis, consilium 
sapientiamque Vestram Nobis non defuturam confidimus, et ut 
nunquam desit, vehementer exoptamus ac petimus ; quod quidem 
ita a Vobis accipi volumus, ut non officii studio, sed pro solemni 
testificatione Nostrre voluntatis hoc dictum intelligatis. - Alte 
enim insidet menti Nostrre quod in sacris litteris ex Dei jussu 
Moyses fecisse narratur, qui, gravi pondere universum populum 
regendi deterritus congregavit sibi septuaginta viros de senibus. 
Israel, ut una cum eo onus ferrent, atque opera consilioque suo 
in gentis Israeliticœ regimine curas ejus allevarent. Quod quidem 
exemplum, Nos, qui totius Christiani populi duces ac rectores, 
licet imrnerito, constituti sumus, prre oculis habentes, facere 
non possumus quin a Vobis septuaginta virorum Israel in Ecclesia 
Dei locum obtinentibus, laboribus Nostris opem anünoque Nostro 
Jevamen conquiramus.